

令和2年度 上半期(9月30日現在)

# 赤平市財政状況

市の財政状況を理解していただくため、毎年2回に分けて財政状況の公表を行なっています。今月号では上半期(9月30日現在)の各会計予算の執行状況をお知らせします。

※「地方自治法第243条の3第1項」及び「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づき公表するものです。

## ■一般会計

### 歳入

款別	予算額	収入済額	収入率
1 市税	7億 9,721万円	4億 7,225万円	59.2%
2 地方譲与税	6,511万円	1,899万円	29.2%
3 利子割交付金	87万円	29万円	32.9%
4 配当割交付金	155万円	38万円	24.5%
5 株式等譲渡所得割交付金	145万円	0万円	0.0%
6 法人事業税交付金	600万円	250万円	41.7%
7 地方消費税交付金	2億 2,696万円	1億 4,513万円	63.9%
8 環境性能割交付金	454万円	134万円	29.5%
9 地方特例交付金	85万円	345万円	406.5%
10 地方交付税	44億 1,615万円	26億 3,991万円	59.8%
11 交通安全対策特別交付金	70万円	36万円	52.0%
12 分担金及び負担金	2,849万円	448万円	15.7%
13 使用料及び手数料	3億 6,352万円	1億 6,486万円	45.4%
14 国庫支出金	27億 9,703万円	15億 6,227万円	55.9%
15 道支出金	4億 452万円	1億 2,770万円	31.6%
16 財産収入	2,566万円	1,910万円	74.4%
17 寄附金	6億 340万円	2億 7,939万円	46.3%
18 繰入金	6億 5,491万円	0万円	0.0%
19 繰越金	9,221万円	2億 2,077万円	239.4%
20 諸収入	7,857万円	3,024万円	38.5%
21 市債	11億 4,587万円	0万円	0.0%
歳入合計	117億 1,557万円	56億 9,341万円	48.6%

### 歳出

款別	予算額	執行済額	執行率
1 議会費	6,748万円	3,391万円	50.3%
2 総務費	21億 4,868万円	13億 2,852万円	61.8%
3 民生費	19億 486万円	7億 8,874万円	41.4%
4 衛生費	5億 5,411万円	2億 7,957万円	50.5%
5 労働費	371万円	338万円	91.1%
6 農林水産業費	1億 5,032万円	4,169万円	27.7%
7 商工費	4億 2,501万円	1億 66万円	23.7%
8 土木費	11億 3,062万円	4億 4,382万円	39.3%
9 消防費	4億 1,241万円	1億 9,454万円	47.2%
10 教育費	7億 3,991万円	2億 4,701万円	33.4%
11 公債費	8億 6,851万円	4億 2,701万円	49.2%
12 諸支出金	19億 47万円	7,962万円	4.2%
13 職員給与費	13億 8,948万円	6億 3,036万円	45.4%
14 予備費	2,000万円	0万円	0.0%
歳出合計	117億 1,557万円	45億 9,883万円	39.3%



区分		予算額	収入済額	収入率
			執行済額	執行率
国民健康保険	歳入	14億 7,299万円	5億 6,792万円	38.6%
	歳出	14億 7,299万円	5億 8,856万円	40.0%
後期高齢者医療	歳入	2億 4,661万円	7,329万円	29.7%
	歳出	2億 4,661万円	7,461万円	30.3%
下水道事業	歳入	5億 7,411万円	8,304万円	14.5%
	歳出	5億 7,411万円	2億 6,929万円	46.9%
用地取得	歳入	4,532万円	0万円	0.0%
	歳出	4,532万円	0万円	0.0%
介護サービス事業	歳入	728万円	383万円	52.6%
	歳出	728万円	316万円	43.4%
介護保険	歳入	15億 3,410万円	5億 9,222万円	38.6%
	歳出	15億 3,410万円	5億 9,594万円	38.8%

## ■特別会計



## ■市債の現在高

目的別	金額
普通債	37億 2,790万円
災害復旧債	1億 439万円
その他	74億 8,442万円
合計	113億 1,671万円

## ■基金の残高

基金名	残高
財政調整基金	12億 4,833万円
減債基金	5億 4,946万円
まちづくり・人づくり基金	163万円
社会福祉事業振興基金	3,757万円
霊園管理基金	165万円
学校教育施設整備基金	94万円
青少年基金	2,362万円
市営住宅敷金基金	2,866万円
介護給付費準備基金	1億 692万円
あかびらガンバレ応援基金	5億 4,160万円
国民健康保険事業財政調整基金	4億 798万円
あかびら創生基金	3,519万円
森林環境譲与税基金	218万円
合計	29億 8,573万円

## ■企業会計

### 病院事業

区分		予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	24億 514万円	8億 2,093万円
	支出	24億 7,370万円	9億 2,673万円
資本的	収入	4億 1,587万円	0万円
	支出	5億 8,737万円	2億 9,306万円



### 事業の状況

外来 延28,368人(1日平均233人)

入院 延17,927人(1日平均 98人)

### 水道事業

区分		予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	3億 3,472万円	1億 5,468万円
	支出	3億 3,114万円	8,236万円
資本的	収入	4億 3,492万円	5,968万円
	支出	5億 1,249万円	1億 6,045万円

